
126  diário oficial Nº 34.609 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

data da adesÃo: 01 de jUNHo de 2021.
resPoNsável: lUis de soUsa liMa
secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis
AviSo DE LicitAção
MoDALiDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 015/2021 - tiPo: Menor 
Preço por item - objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
máquinas e suprimentos de informática, para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de administração com participação de órgãos da Pre-
feitura Municipal de curionópolis - data recebiMeNto ProPostas: 24 de 
junho de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessa-
dos pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br – 11 de junho de 2021 – daniel de jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 665922
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçA
AviSo DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico SRP/Nº 011/2021PM-
c-tipo: menor preço por item, objeto: registro de preço para contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios (pereciveis e não 
pereciveis) atender a prefeitura municipal, secretarias, departamentos e 
fundos e do município de curuçá/pa,  sessão Pública: dia 23/06/2021, às 
09:00h.informações: edital disponível: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es/ jeffersoN ferreira de MiraNda -Prefeito Municipal de curuça/Pa

Protocolo: 666076
PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçA / PA
AviSo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico Nº PE SRP 004/2021SEMuD
o fundo Municipal de saúde/Pa, torna público que foi adjudicado e Ho-
mologado o PregÃo eletrÔNico Nº Pe srP 004/2021 - Processo admi-
nistrativo nº2403-1/2021, cujo objeto e registro de preço para eventual 
aquisição de medicamentos uso comum, controle especial e material téc-
nico hospitalar e material de raio x para atender a demanda da secretaria 
municipal de saúde, tendo como vencedores as empresas alfamed co-
mercial ltda cnpj: 02.275.673/0001-80 no valor r$ 276.841,8, altaMed 
distribUidora de MedicaMeNtos ltda - Me cnpj: 21.581.445/0001-
82 com valor r$105.038,20, c j a PareNte cNPj: 83.646.307/0001-91  
com valor de r$30.832,00, distribUidora de MedicaMeNtos fort 
Med eireli cnpj: 36.711.728/00010-79  com o valor  r$ 84.331,66, 
distribUidora HosPitalab eireli - ePP cnpj: 26.543.386/0001-71 
com o valor r$151.213,50, Nortemed distribuidora de Produtos Medicos 
ltda cNPj:05.048.534/0001-01 com valor r$ 1.078.541,10, NovaMed 
ProdUtos Para saúde eireli cNPj 33.617.642/0001-93 com valor 
r$1.515.836,57 PHeNix HosPitalar ltda- ePP cNPj:07.851.653/0001-
70 com valor r$99.023,00, r c zagallo Marques & cia ltda cNPj: 
83.929.976/0001-70 com valor 249.742,00;curuça/Pa, Maria do socorro 
Pinheiro ruivo - secretária Municipal de saúde.
ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS
origeM: PregÃo eletrÔNico Nº 004/2021 srP seMUd
objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal aqUisiÇÃo de Medica-
MeNtos Uso coMUM, coNtrole esPecial e Material tÉcNico Hos-
Pitalar e Material de raio x para suprir as necessidades da secretaria 
Municipal de saúde do município de curuça - Pa. ÓrgÃo gereNciador: 
fUNdo MUNiciPal de saúde, cNPj: 11.674.805/0001-37. veNcedores. 
alfamed comercial ltda no valor r$ 276.841,8, altaMed distribUidora 
de MedicaMeNtos ltda - Me com valor r$105.038,20, c j a PareNte 
com valor de r$30.832,00, distribUidora de MedicaMeNtos fort 
Med eireli com o valor  r$ 84.331,66, distribUidora HosPitalab 
eireli - ePP com o valor r$151.213,50, Nortemed distribuidora de Produ-
tos Médicos ltda com valor r$ 1.078.541,10, NovaMed ProdUtos Para 
saúde eireli com valor r$1.515.836,57 PHeNix HosPitalar ltda- 
ePP com valor r$99.023,00, r c zagallo Marques & cia ltda com valor 
249.742,00; assiNatUra: 01/06/2021. vigêNcia: 12 (doze) meses.

Protocolo: 666078
PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçÁ/PA
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº. 016/2021-SEMout/PMc
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de cUrUÇá, cNPj Nº.  
05.171.939/0001-32, denominado daqui por diante de coNtrataNte, 
representado neste ato pelo sr. jefeersoN ferreira de MiraNda, Pre-
feito MUNiciPal, portador do cPf nº 617.679.722-53, residente na rua 
duque de caxias, nº. 101 - bairro centro, curuçá/Pará.
coNtratada: baUHaUs Project MaNager ltda - Me, cNPj/Mf N º 
07.102.250/0001-81, estabelecida à avenida governador josé Malcher nº 1099 
- bairro de Nazaré- belém/estado Pará, ceP 66.055-260, doravante denominada 
coNtratada, neste ato representado pelo senhor laMartiNe PiNto caMilo, 
brasileiro, casado, cNH Nº 04968122426 detraN/Pa e cPf Nº 433.162.042-53.
objeto: contratação de empresa para o serviço de execução de terraplenagem 
e bstc/bdtc em estradas vicinais das localidades de Mutucal e iririteua (ilha de 
fora), no município de curuçá, estado do Pará, conforme convenio nº. 092/2020.
vigêNcia: 10 (dez) meses, a contar da data de sua assinatura.
valor global: r$ 794.527,33 (setecentos e Noventa e quatro Mil qui-
nhentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos).
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
concedente: 29101 - secretaria de estado de transportes - setraN.
Programa de trabalho: 26.782.1486.7505.
Natureza de despesa: 444042

fonte: 0101000000
recurso proveniente do repasse do estado: r$ 762.746,24 (setecentos e ses-
senta e dois Mil setecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos).
exercício financeiro: 2021
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de curuçá.
Unidade orçamentária: 0207 - secretaria Municipal de obras, Urbanismo e transporte.
Projeto atividade: 15.451.0018.1.011 - reforma, construção e ampliação 
de ramais, estradas e vicinais.
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações
suplemento: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 31.781,09 (trinta e Um 
Mil setecentos e oitenta e Um reais e Nove centavos).
foro: curuçá-Pa
data de assiNatUra: 10 de junho de 2021.
assiNaNtes:
jefeersoN ferreira de MiraNda
Prefeito MUNiciPal
contratante
baUHaUs Project MaNager ltda - Me
laMartiNe PiNto caMilo
contratada

Protocolo: 666079
PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçÁ/PA
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº. 017/2021-SEMout/PMc
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de cUrUÇá, cNPj Nº.  
05.171.939/0001-32, denominado daqui por diante de coNtrataNte, 
representado neste ato pelo sr. jefeersoN ferreira de MiraNda, Pre-
feito MUNiciPal, portador do cPf nº 617.679.722-53, residente na rua 
duque de caxias, nº. 101 - bairro centro, curuçá/Pará.
coNtratada: baUHaUs Project MaNager ltda - Me, cNPj/Mf N º 
07.102.250/0001-81, estabelecida à avenida governador josé Malcher nº 1099 
- bairro de Nazaré- belém/estado Pará, ceP 66.055-260, doravante denominada 
coNtratada, neste ato representado pelo senhor laMartiNe PiNto caMilo, 
brasileiro, casado, cNH Nº 04968122426 detraN/Pa e cPf Nº 433.162.042-53.
objeto: contratação de empresa para o serviço de execução de terraple-
nagem e bstc/bdtc em estrada vicinal da localidade de caratateua, no 
município de curuçá, estado do Pará, conforme convenio nº. 093/2020.
vigêNcia: 10 (dez) meses, a contar da data de sua assinatura.
valor global r$ 496.579,30 (quatrocentos e Noventa e seis Mil qui-
nhentos e setenta e Nove reais e trinta centavos).
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
concedente: 29101 - secretaria de estado de transportes - setraN
Programa de trabalho: 26.782.1486.7505.
Natureza de despesa: 444042
fonte: 0101000000
recurso proveniente do repasse do estado: r$ 476.716,13 (quatrocentos 
e setenta e seis Mil setecentos e dezesseis reais e treze centavos).
exercício financeiro: 2021
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de curuçá
Unidade orçamentária: 0207 - secretaria Municipal de obras, Urbanismo e transporte
Projeto atividade: 15.451.0018.1.011 - reforma, construção e ampliação 
de ramais, estradas e vicinais
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações
suplemento: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 19.863,17 (dezenove 
Mil oitocentos e sessenta e três reais e dezessete centavos).
foro: curuçá-Pa
data de assiNatUra: 10 de junho de 2021.
assiNaNtes:
jefeersoN ferreira de MiraNda
Prefeito MUNiciPal
contratante
baUHaUs Project MaNager ltda - Me
laMartiNe PiNto caMilo
contratada

Protocolo: 666080
PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçÁ
tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
toMADA DE PREçoS Nº 002/2021/SEMout/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o senhor Pre-
feito, Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso vi da lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação e em consonância ao parecer jurídico, resolve:
1. HoMologar o procedimento licitatório referente à tomada de Pre-
ços nº 002/2021/seMoUt/PMc, processo nº 004/2021/seMoUt/PMc, 
para coNtrataÇÃo de eMPresa Para o serviÇo de execUÇÃo de 
terraPleNageM e bstc/bdtc eM estrada viciNal da localidade 
de caratateUa, No MUNicÍPio de cUrUÇá, estado do Pará, coN-
FORME CONVENIO Nº. 093/2020, conforme condições e especificações 
contidas no edital e seus anexos.
2. adjUdicar o objeto do certame à empresa baUHaUs Project Ma-
Nager ltda - Me, inscrito no cNPj n°. 07.102.250/0001-81, apresentou 
o valor global de r$ 496.579,30 (quatrocentos e Noventa e seis Mil qui-
nhentos e setenta e Nove reais e trinta centavos).
3. deterMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
curuçá/Pa, 08 de junho de 2021.
jeffersoN ferreira de MiraNda
Prefeito Municipal de curuçá

Protocolo: 666081


